МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ № ___
на поставку продукции для нужд
          МОУ «СОШ № 51» комитета по образованию и науке администрации города Астрахани

г. Астрахань

«____» _________ 2008г.

МОУ «СОШ № 51»  комитета по образованию и науке администрации города Астрахани, именуемый в дальнейшем «заказчик», в лице директора Лукьяновой Т.П.. действующего на основании Устава, с одной стороны, и ___________________именуемое в дальнейшем «Поставщик» в лице__________________________________________, действующего на основании ______________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и на основании Протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок № __  от __.__.08, заключили настоящий муниципальный контракт (далее Контракт) о нижеследующем:
1.Предмет контракта

1.1. Поставщик обязуется поставить заказчику товар, а  заказчик обязуется своевременно оплатить поставщику стоимость поставленного товара.

1.2. Наименование и количество товара: закупка материалов, согласно приложенной   спецификации, являющейся  неотъемлемой частью настоящего контракта.
1.3. Поставщик обязан передать заказчику следующие документы на поставляемый товар: накладные, счета-фактуры.

2.Качество, комплектность и гарантийный срок

2.1. Поставщик гарантирует качество поставляемого товара, соответствующее действующим ГОСТам и сертификатам соответствия, в течение всего срока с момента поставки товара.

2.2. Подтверждением качества поставленной товара со стороны поставщика являются: сертификаты соответствия управления качеством ISO 9001-2001,сертификат соответствия РОСТЕСТ, санитарно – эпидемиологическое заключение на компьютерную технику.
2.3. Срок устранения недостатков, замена товара или доукомплектование устанавливаются в течение  3  дней с момента обнаружения дефекта.

2.4. Переход права собственности на товар происходит в момент приемки-передачи товара.

2.5. Передача товара (приема – передачи) осуществляется в пункте поставки.

2.6. Прием товара по количеству и качеству осуществляется сторонами в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

2.7. При необходимости товара должна быть упакована в стандартную тару, тара должна соответствовать ГОСТам РФ.

2.8. Поставщик обязан обеспечить упаковку товара, способную предотвратить повреждение или порчу во время перевозки к конечному пункту назначения.
2.9. Гарантийный срок обслуживания 36 месяцев.
3.Сроки и порядок поставки

3.1. Срок поставки  товара  15 дней.

3.2. Доставка товара осуществляется по адресу: 414018 г.Астрахань ул. Ад. Нахимова ,44
3.3. В случае получения поставленного товара от транспортной организации, заказчик обязан проверить соответствие товара сведениям, указанным в транспортных и сопроводительных документах, а также принять этот товар от транспортной организации с соблюдением правил, предусмотренных законами и иными правовыми актами, регулирующими деятельность транспорта.

3.4. В случае несоответствия количества или ассортимента товара, указанного в накладных, заказчик обязан незамедлительно вызвать представителя поставщика, составить в 2-х экземплярах акт о недостаче (или не соответствии) и подписать его надлежащим образом.

3.5. Поставщик возмещает заказчику недостачу товара в порядке, определенном дополнительным соглашением сторон.
4.Стоимость контракта и порядок расчетов

4.1. Общая стоимость поставляемого товара с НДС, ___________________________ рублей.
4.1.1. Цена должна оставаться фиксированной в течение всего срока выполнения контракта и не меняться.
4.1.2. Стоимость, тары, упаковки и маркировки  входит в стоимость товара по настоящему контракту.
4.2. Условие об авансе:

4.3. Поставщик поставляет товар заказчику, заказчик принимает товар; исполнение обязательств по контракту оформляется актом сверки взаимных расчетов, подписываемым  поставщиком и заказчиком.

4.4. Заказчик в течение 3 рабочих дней передает в муниципальное казначейство копию контракта и следит за своевременностью перечисления денежных средств.

4.5. Денежные средства за поставленный товар перечисляются исходя из возможностей доходной части бюджета города, в пределах утвержденных бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных средств, но не позднее чем через  5  дней, на расчетный счет  Поставщика (с указанием в назначении платежа: «оплата муниципального контракта № __  от «__» ноября  2008 г.  по протоколу №  _______  от  __._________.2008 года»).

5. Срок действия контракта, порядок расторжения
5.1. Настоящий контракт вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до ___________________.

5.2. Расторжение контракта допускается по соглашению сторон или  решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.
6. Ответственность сторон

6.1. За нарушение условий настоящего контракта стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством.

6.2. За качество поставленного товара ответственность несет поставщик в соответствии с действующим законодательством.

6.3. Поставщик в случае не исполнения своих обязательств по контракту уплачивает    пени в размере одной трехсотой, действующей на день уплаты неустойки, ставки рефинансирования ЦБ РФ, от суммы контракта на расчетный счет пострадавшей стороны за каждый день просрочки, начиная с первого дня просрочки.

6.4. Поставщик ни полностью, ни частично не вправе передавать (уступать третьему лицу) свои обязательства по настоящему контракту.

6.5. Ни одна из сторон настоящего контракта не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.

6.6. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по контракту.
6.7. Заказчик за невыполнение обязательств по оплате выполненных работ предусмотренных настоящим Контрактом, уплачивает Поставщику пеню, в размере одной трехсотой, действующей на день уплаты неустойки, ставки рефинансирования ЦБ РФ, начиная с первого дня, следующего за днем просрочки, за исключением случаев несвоевременного и/или не в полном объеме поступления средств из бюджета г. Астрахани.
7. Разрешение споров

7.1.  Все споры и разногласия между сторонами, возникающие в период действия настоящего контракта, разрешаются путем переговоров, составлением дополнительного соглашения, подписываемого обеими сторонами в установленном законом порядке, являющегося неотъемлемой частью настоящего контракта.

7.2.. В случае неурегулирования споров и разногласий путем переговоров спор подлежит рассмотрению в порядке, установленном действующим законодательством РФ.

7.3.  Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим контрактом, стороны руководствуются Гражданским кодексом РФ, действующим законодательством РФ в сфере размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд, иными нормативно-правовыми актами РФ.
8. Прочие условия

8.1.   Настоящий контракт составлен в трех подлинных экземплярах, по одному для каждой из сторон по контракту и для управления муниципального заказа администрации города, имеющими равную юридическую силу, скрепленными печатями и подписями сторон.

8.2.   Любые изменения и дополнения к настоящему контракту действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежащим образом уполномоченными на то представителями сторон.
9. Реквизиты и подписи сторон:

	Поставщик:
	        Заказчик:
МОУ «СОШ № 51»г. Астрахань
Ул.Адм.Нахимова,44 Управления Федерального Казначейства по АО(Муниципального Казначейства)
ИНН 3015009410 КПП 301501001

БИК 041203001 р/сч..40204810500000000191

в ГРКЦГУ Банка России

	__________________________
подпись м.п.                          (Ф.И.О.)
                   "_____"___________200__г.

	                         Директор

               __________________________Т.П.Лукьянова
                                      подпись    м.п.
Согласовано:
Председатель комитета

по образованию и науке

__________________ И.С.Рычагов
«___»__________200__г.

Начальник отдела

муниципального заказа

____________________
Юрист
____________________

Приложение к муниципальному контракту №      от ______________2008г.
СПЕЦИФИКАЦИЯ

	№№ п/п
	Наименование
	Технические характеристики
	Кол-во
	Цена (руб.)
	Стоимость (руб.)

	1
	Кислород
	Технический газообразный
	41,899 м3

	2
	Катанка
	Горячекатаная в мотках диаметром 6.3-6.5 мм
	0,0124842 т

	3
	Швеллеры
	N 40, сталь марки Ст0
	0,017404 т

	4
	Уайт-спирит

	0,00588 т

	5
	Электроды
	Диаметром 4 мм Э42
	0,006008 т

	6
	Электроды
	Диаметром 5 мм Э42
	0,23 т

	7
	Электроды
	Диаметром 6 мм Э42
	0,0007 т

	8
	Электроды
	Диаметром 4 мм Э46
	0,01046 т

	9
	Болты
	Строительные с гайками и шайбами
	0,0323 т

	10
	Гвозди
	Строительные
	0,00580372 т

	11
	Шлифкруги

	0,474 шт

	12
	Растворитель
	Марки Р-4
	0,00538 т

	13
	Отдельные конструктивные элементы зданий и сооружений с преобладанием горячекатаных профилей
	средняя масса сборочной единицы свыше 0.1 до 0.5 т
	0,00751 т

	14
	Металлические профили
	Разные
	8,972 т

	15
	Полотна ворот

	1 шт

	16
	Полотна калиток

	2 шт

	17
	Стойки
	Металлические опорные
	4 шт

	18
	Бетон
	(класс по проекту)
	24,751 м3

	19
	Раствор
	Готовый кладочный цементный, марка 25
	0,00061 м3

	20
	Кирпич
	Глиняный обыкновенный марки 100
	0,0018 т.шт

	21
	Щебень

	4,83 м3

	22
	Пропан-бутан
	Смесь техническая
	9,5862 кг

Поставщик:                                                                                     Заказчик:
___________                                                                                     ____________

М.П.                                                                                                   М.П.

PAGE
4